
+NVCSY11:C9EF+           
 MUBRX009B8DE 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

 

 
SPIS. ZN.: MUBR 23123/2016 ST/JK 
Č.J.: PDMUBR  12601/2019 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Jiřina Kučerová 
491 504 337 
kucerova@broumov-mesto.cz 

DATUM: 1.7.2019 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

EURO - EKOSERVIS a.s., IČO 63998866, Kubelíkova 1224/42, 130 00  Praha 3-Žižkov zastoupená 
předsedou představenstva  Ing. Pavlem Voltrem 

(dále jen "žadatel") dne 10.8.2016 podal žádost o dodatečné povolení stavby: 

                                        Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice 

na pozemku st. p. 28, 589, 590, 591, parc. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 
2851,  3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v katastrálním území Heřmánkovice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. 

Ve věci byla uzavřena veřejnoprávní smlouva sp.zn.: MUBR 15554/2013 KO ze 
dne 19.07.2013 o umístění stavby Bioplynové stanice Heřmánkovice 

Ve věci byla uzavřena veřejnoprávní smlouva sp.zn.: MUBR 15555/2013 KO 
ze dne 19.07.2013 o provedení stavby Bioplynové stanice Heřmánkovice 

Krajský úřad Královéhradeckého  kraje , odbor územního plánování a stavebního řádu vydal rozhodnutí zn.: 
31841/UP/2015/Sv ze dne 22.01.2016, které nabylo právní moci dne 30.5.2016,  kterým bylo podle § 142 
správního řádu určeno, že 
I. právo umístit stavbu na základě veřejnoprávní smlouvy sp.zn.: MUBR 15554/2013 KO ze 
dne 19.07.2013 o umístění stavby Bioplynové stanice Heřmánkovice, kterou uzavřeli stavební 
úřad a EURO - EKOSERVIS a.s., nevzniklo, neboť tato smlouva není účinná, 
II. právo provést stavbu na základě veřejnoprávní smlouvy sp.zn.: MUBR 15555/2013 KO 
ze dne 19.07.2013 o provedení stavby Bioplynové stanice Heřmánkovice, kterou uzavřeli 
stavební úřad a EURO - EKOSERVIS a.s., nevzniklo, neboť tato smlouva není účinná. 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování vydal kolaudační souhlas 
s užíváním stavby Bioplynové stanice Heřmánkovice  spis.zn. MUBR17939/2014ST/SD dne 25.7.2014 a 
tento nebyl zrušen v přezkumném řízení ani rozhodnutím příslušného správního soudu. 

Dne 13.7.2016 bylo ve věci zahájeno řízení o nařízení odstranění stavby evidované pod.spis.zn. 
MUBR1973/2016ST,ÚP/SD.  Vzhledem k tomu, že byla žadateli podána žádost o dodatečné povolení 
stavby toto řízení bylo usnesením spis.zn. MUBR19733/2016 ST,ÚP/SD dne 30.10.2017 přerušeno. 

 



Č.j. PDMUBR  12601/2019 str. 2 

 
 

Popis stavby : 

Navržená bioplynová stanice je začleněna do stávajícího zemědělského areálu. Je umístěna na rovinatém 
pozemku, který se na západní straně svažuje do svahu. Stanice se sestává ze čtveřice železobetonových 
nádrží různých průměrů (5, 22, 22 a 36 m). Fermentor a dofermentor jsou propojeny mezišachtou. K 
fermentoru přiléhá šnekový podavač s kontejnerovým zásobníkem, kam je dávkována vstupní biomasa a 
manipulační plocha. Skladovací jímka je umístěna na severozápadním konci areálu. Mezi fermentorem a 
skladovací jímkou je umístěna vstupní jímka. Východně od skladovací jímky je umístěn objekt strojovny. 

Z hlediska technické infrastruktury byla bioplynová stanice napojena podzemní přípojkou na stávající síť 
vysokého napětí společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Přípojka VN má délku 242 m.  

Kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.)  

 počet 
[ks] 

stav rozměry 
[m] 

zastavěná 
plocha [m2] 

obestavěný 
prostor [m3] 

fermentor  nový 0 2 2 x 6  400 2472 
dofermentor  nový 0 2 2 x 6  400 2472 
skladovací jímka  nová 0 36x8 1046 8367 
vstupní jímka  nová 0 5 x 3  24 73 
mezišachta  nová 8,5x3,7 30 87 
strojovna  nová 15,0x7,5 112,5 420 
zpevněné plochy  nové - 794 - 
šatny a hygienické zařízení  stávající v objektu pare. č. 562 

Pro obsluhu bioplynové stanice bude zaměstnán 1 pracovník na poloviční úvazek. 

Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) 

Potřeba tepla je pokryta vlastní produkcí zařízení. Potřeba tepla pro fermentor je 50kW, pro 
dofermentor 40kW. Celková spotřeba zemědělské bioplynové stanice  je tedy 90kW. Potřeba elektrické 
energie je také pokryta vlastní produkcí zařízení. Pro fermentor činí 48kW, pro dofermentor 30kW a pro 
ostatní zařízení (míchadla, čerpadla, atd.) je to 8kW. Celková spotřeba elektrické energie je pro celou 
bioplynovou stanici  86kW. Spotřeba vody pro technologii  bioplynové stanice je pokryta ze zachycených 
dešťových vod. Potřeba technologické vody pro bioplynovou stanici  je cca 4 m3/den.  

Vstupní suroviny 

hnůj dojnice 5 095  t/rok 

vojtěšková senáž 4 380  t/rok 

GPS 2 920  t/rok 

voda k ředění 4 380  t/rok 
Výstupy 

bioplyn 1 679 000  m3 

anaerobní 6   % 

digestát 14 581   t/rok 

Bioplynová stanice tvoří samostatný celek, jehož zpevněné plochy navazují na areálové komunikace 
zemědělské farmy. Doprava v areálu zahrnuje každodenní naskladnění biomasy kolovým nakladačem a 
kampaňovité vyvážení digestátu na pole (2 x ročně). K tomuto účelu slouží nově zbudované zpevněné 
plochy. V  zemědělském areálu v sousedství bioplynové stanice zbudován nový monolitický dvoukomorový 
silážní žlab. Bioplynová stanice je zásobena biomasou z tohoto žlabu. 



Č.j. PDMUBR  12601/2019 str. 3 

 
Zemědělský areál, kde se stavba nachází je napojen stávajícím vjezdem na silnici III. tř. 30327 napojující 
obec Heřmankovice na silnici III. tř. 30326, Meziměstí - Olivětín. Nové zpevněné plochy bioplynové 
stanice jsou napojeny na stávající zpevněné plochy areálu. Příjezdy k bioplynové stanici a stáčecímu 
místu digestátu jsou dimenzovány na pojezd zemědělské techniky a komunikace jsou v rámci areálu 
zokruhované. 

Nárůst dopravy uvedením záměru do provozu 

Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší v předmětném území bude automobilová doprava po místních 
komunikacích směrem k areálu zemědělské bioplynové stanice. 
Navýšení dopravy je vyvoláno především potřebou zavážet zpracovávanou biomasu a odvážet vyrobené 
hnojivo. 
Stabilizované zfermentované organické hnojivo bude skladováno přímo v objektu bioplynové stanice v 
kruhové nádrži a poté bude vyváženo na vhodné pozemky v jarním a podzimním období dle provozního 
řádu zpracovaného pro zemědělský zdroj znečišťování - dle potřeby březen - duben, pod kukuřici a obilí po 1. a 
2. seči a na podzim před orbou, avšak kromě doby zákazu hnojení a dobu méně vhodnou z hlediska 
klimatických a půdních podmínek tak, jak je uvedeno v nařízení vlády č. 262/2012 Sb., a také podle 
provozního řádu zpracovaným pro zemědělský zdroj znečišťování. 
Vývoz a návoz surovin bude ve větší míře probíhat z/na pozemky v okolí bioplynové stanice. Provozovatel 
bude v maximální možné míře používat sítě účelových komunikací zbudovaných v okolí bioplynové stanice. 
Svozy jednotlivých kampaní se nebudou překrývat. Proto bylo ve výpočtu uvažováno s maximální 
dopravou za den, tj. vývozem digestátu. Při návozu surovin nebude dopravní zatížení nižší. 
Úroveň dopravy bude především snížena tím, že ustane transport hnoje (5.000 t/rok cca 12 jiízd 
TNV/den) ze statku jižním směrem obcí asi do vzdálenosti 1500m, kde se nachází přechodné hnojiště. 
Denně se bude tedy jednat v době kampaní maximálně o 28 jízd (tam a zpět) nákladních vozidel (TNV) v 
době vyvážení digestátu po dobu 90 dní v roce. Využití veřejné silnice III. třídy č. 30327 bude v počtu 
max. 14 jízd TNV za den. 
Pro provoz zemědělské bioplynové stanice je využívána stávající mechanizace zemědělské farmy. Ta je 
parkována ve stávajícím zemědělském areálu. Nebylo tedy nutné řešit nová parkovací místa. Jiná 
potřeba pro parkování přímo u bioplynové stanice není nutná. 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle §87, § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení řízení o dodatečném povolení stavby dle § 129 odst.2 a 3 stavebního zákona  
a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

15.srpna  2019 v 9.00 hodin, 

                                                           se schůzkou pozvaných na místě stavby. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřední 
dny: pondělí a středa od 7.00 do 11.30 a od 12.30 do 17.00, ostatní dny dle dohody). 

 

Poučení: 
 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření 



Č.j. PDMUBR  12601/2019 str. 4 

 
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
  
Jiřina Kučerová 
zástup vedoucího stavebního úřadu 
a územního plánování 
Městského úřadu Broumov 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení o dodatečném povolení stavby ( § 85 a § 109 stavebního zákona )  (dodejky) 
 

EURO - EKOSERVIS a.s., IČO 63998866, Kubelíkova 1224, 130 00  Praha 3-Žižkov 
OBEC HEŘMÁNKOVICE, IDDS: aava6ib 
Alena Slavíčková, Heřmánkovice č.p. 12, 549 84  Heřmánkovice 
Josef Slavíček, Heřmánkovice č.p. 12, 549 84  Heřmánkovice 
Bohumil Kantorík, Heřmánkovice č.p. 204, 549 84  Heřmánkovice 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 



Č.j. PDMUBR  12601/2019 str. 5 

 
Jan Holeček, Heřmánkovice č.p. 34, 549 84  Heřmánkovice 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, potvrzení čj. LCR953/001816/2017 ze dne 20.4.2017 
Petra Bednářová, Javorová č.p. 959, 250 81  Nehvizdy 
Lukáš Valík, Ruprechtice č.p. 17, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, vyjádření zn. 0100739658 ze dne 4.5.2017, potvrzení platnosti 
zn.4120770202 ze dne 5.5.2017 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, vyjádření čj. 581611/17 ze dne 5.4.2017 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37, vyjádření čj. 1300063-B/Le ze dne 14.6.2013 a 
7.4.2017 a 1303827/Le ze dne 22.7.2013 a 7.4.2017 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký  kraj, Kydlinovská č.p. 245, 503 01  Hradec Králové 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 14, 17, 24, 27, 29, 31, 34, 38, 39, 42/1, 42/2, 172, 173, 174, 176, 177, 180/2, 182, 183, 185, 
215, 216, 217/1, 217/2, 219, 220, 223, 224, 354, 455, 457, 463, 464, 465, 499, 500, 506, 523, 547, 
550, 562, 563, 564, 565, 571, parc. č. 41, 43, 45, 48/3, 49, 51/1, 51/2, 57/1, 57/2, 59, 60, 63, 64, 66, 
74, 75/1, 78, 79, 80, 81/1, 81/2, 81/3, 90/1, 91, 93, 94, 103, 104/1, 104/2, 107, 113/1, 113/3, 114, 
962/2, 964/1, 964/2, 965, 966, 970/1, 970/2, 970/3, 1033, 1035/2, 1039/1, 1039/3, 1042, 1043/1, 
1043/2, 1044, 1048/3, 2534/22, 2543, 2544, 2547, 2548, 2550, 2555, 2675, 2850/1, 2852/1, 
2852/2, 2866, 2867, 2868, 2882, 2883, 2884, 3078, 3079, 3080, 3081, 3082, 3083, 3084, 3085, 
3087, 3088, 3089, 3390, 3391, 3392, 3394, 3395, 3396, 3398, 3399, 3400, 3401, 3402, 3403, 3405, 
3406, 3407, 3408, 3409, 3410, 3432, 3435, 3436, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 3445, 
3446, 3447, 3448, 3449, 3450, 3451, 3491 v katastrálním území Heřmánkovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Heřmánkovice č.p. 45, č.p. 90, č.p. 98, č.p. 73, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 26, č.p. 229, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 
29, č.p. 32, č.p. 42, č.p. 43, č.p. 100, č.p. 89, č.p. 91, č.p. 92, č.p. 94, č.p. 96, č.p. 102, č.p. 235, č.p. 
107 a č.p. 48 

 

Doručí se veřejnou vyhláškou dle § 144 odst.6 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Broumov, úřad územního plánování, třída Masarykova č.p. 239, 550 14  Broumov, sdělení 
spis.zn. MUBR10942/2017/ST/ÚP/DK ze dne 10.4.2017  
Městský úřad Broumov, správní odbor, třída Masarykova č.p. 239, 550 14  Broumov ( veřejná vyhláška ) 
Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, třída Masarykova č.p. 239, 550 01  Broumov, spis.zn. 
MUBR10932/2017/OŽP-4 ze dne 12.4.2017, spis.zn.10931/2017/OŽP-3 ze dne 12.4.2017  
Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, silniční správní úřad, třída 
Masarykova č.p. 239, 550 14  Broumov 1, sdělení spis.zn. MUBR9530/2017/ST/MA ze dne 5.4.2017 
Státní veterinární správa, pracoviště v Náchodě, IDDS: d2vairv, stanovisko čj.SVS/2017/049135-H ze dne 
18.4.2017 
Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký kraj, IDDS: hq2aev4, zn. SEI-
2360/2017/52.101-4 ze dne 11.4.2017 
Státní úřad inspekce práce, Inspektorát bezpečnosti práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, 
IDDS: cmwaazf, sdělení čj. 6059/8.42/17 ze dne 4.4.2017 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e, vyjádření čj. HSHK-2352-2/2017 ( 433-
NA-OP-2017 ) ze dne 24.4.2017 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q, sdělení 
čj. KUKHK-11958/ZP/2017 ze dne 31.3.2017, provozní řád KUKHK-13327/ZP/2016-5 ze dne 4.5.2016 
Správa CHKO Broumovsko, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: kpddyvy, sdělení  
čj.01631/VC/17 ze dne 4.4.2017 



Č.j. PDMUBR  12601/2019 str. 6 

 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r, potvrzení platnosti spis.zn. S-KHSHK 
11826/2017/2 ze dne 28.4.2017 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d, stanovisko čj. KRPH-94-133/ČJ-2012-050506 ze dne 3.5.2017 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk, stanovisko sp.zn. 59281/2016-8201-OÚZ-PCE ze dne 11.1.2017  
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, stanovisko PVZ/17/15155/KM/0 ze dne 13.4.2017 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku č.p. 32, 110 15  Praha 1, čj.23934/12/32100/30000 ze 
dne14.11.2012 
Energetický regulační úřad, Masarykovo náměstí č.p. 5, 586 01  Jihlava 1, čj. 14144-29/2013-ERU ze dne 
28.11.2013 
  
 
ostatní 
agriKomp Bohemia s.r.o., IDDS: esijs9u 
 

 


		2019-07-02T09:36:33+0200
	Jiřina Kučerová
	zástupce vedoucího odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městského úřadu Broumov




